
 

 

 

 

Decreto n.2345 

 

 IL RETTORE 

 

 

 
Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  

Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 
Oggetto: Decreto approvazione atti e nomina vincitore concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di n. 4 borse di studio per il 

completamento della formazione scientifica di laureati per lo svolgimento dell’attività di ricerca dal titolo “Analisi dell'evoluzione del mercato agricolo 
e ruolo delle politiche di settore” 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento della 

formazione scientifica di laureati, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 

21.03.2007 e dal Consiglio di Amministrazione del 28.03.2007; 

 

VISTO il D.R. n. 950 del 14.03.2022 ed il D.R. 1241 del 04.04.2022, di integrazione e modifica dei 

requisiti di partecipazione, con i quali è stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami 

per il conferimento di n. 4 borse di studio per il completamento della formazione scientifica di 

laureati per lo svolgimento dell’attività di ricerca dal titolo “Analisi dell'evoluzione del mercato 

agricolo e ruolo delle politiche di settore” per un importo pari a € 17.500,00 

(diciassettemilacinquecento/00) cadauna; 

VISTO il D.R. n. 2004 del 26.05.2022 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice del 

concorso; 

 

VISTI i verbali del concorso redatti in data 10.06.2022 e 13.06.2022, assunti al protocollo generale 

con prot. n. 0142713 del 15.06.2022 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti concorsuali in conformità con quanto previsto nel bando sopracitato, 

D E C R E T A  

Art.1 

Sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione giudicatrice del concorso di cui alle premesse, è 

approvata la seguente graduatoria di merito: 

  

1) SARACINO Biagio 

2) MIZZI Antonio 

3) CAMPOBASSO Adele Annarita 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso, i dott.ri SARACINO Biagio, MIZZI Antonio e CAMPOBASSO Adele 

Annarita sono nominati vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 4 borse di 

studio per il completamento della formazione scientifica di laureati per lo svolgimento dell’attività di ricerca 

dal titolo “Analisi dell'evoluzione del mercato agricolo e ruolo delle politiche di settore” per un importo pari a € 

17.500,00 (diciassettemilacinquecento/00) cadauna, importo omnicomprensivo al lordo delle ritenute conto 

amministrazione e dei contributi a carico del percipiente, che graverà sull’art. di bilancio n. 102010112 “Altre 

borse” impegno di spesa n. 2022/1053 UPB “DISAAT.Fucilli.21Creative@Hubs”. 

Il pagamento della borsa è effettuato in n. 6 rate bimestrali posticipate ed è subordinato alla verifica della 

regolare frequenza della struttura da parte del borsista ed al suo impegno nella ricerca. 

La borsa di studio avrà la durata di 11 mesi a partire dalla sottoscrizione. 

Bari, 27.06.2022 

                                                                                                                      IL RETTORE 

F.to Stefano BRONZINI 

 


